
 

 

UCHWAŁA NR LXV/834/24 

RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany statutu sołectwa Zawidowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 oraz art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XII/149/19 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie nadania statutu Sołectwu Zawidowice (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r., poz. 5286), stanowiącym 

Statut Sołectwa, dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 12 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje ust. 2 w brzmieniu:  

„2. W przypadku braku możliwości zwołania Zebrania Wiejskiego przez Sołtysa lub w przypadku 

nie wybrania Sołtysa, Zebranie Wiejskie może zwołać Burmistrz z własnej inicjatywy lub na wniosek 

podmiotów wskazanych w ust. 1 w pkt 2 – 3.”; 

2) § 14 ust. 2 uchyla się; 

3) w § 17 ust. 5, 6, i 10 otrzymują brzmienie: 

a) „5. Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję zarządza Burmistrz.”, 

b) „6. Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na nową kadencję przeprowadza się na Wyborczym 

Zebraniu Mieszkańców zwołanym przez Burmistrza.”, 

c) „10. Burmistrz, zarządzając wybory, o których mowa w ust. 5 ustala kalendarz wyborczy, w którym 

określa dzień i miejsce wyborów i ogłasza go w formie obwieszczenia.”; 

4) § 18 uchyla się; 

5) w § 19: 

a) uchyla się ust. 1, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Wyborczemu Zebraniu Mieszkańców przewodniczy osoba wskazana przez Burmistrza.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Porządek obrad Wyborczego Zebrania Mieszkańców powinien zawierać w szczególności: 

1) powołanie Komisji Skrutacyjnej;  

2) zgłoszenie kandydatów na Sołtysa;  

3) zgłoszenie kandydatów na członków Rady Sołeckiej;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 lutego 2024 r.

Poz. 1450



4) przeprowadzenie tajnego głosowania;  

5) ogłoszenie wyników.”, 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Członkiem Komisji Skrutacyjnej nie może być osoba kandydująca na Sołtysa i do Rady Sołeckiej.”; 

6) w § 20: 

a) w ust. 11 uchyla się zdanie: „§ 18 Statutu stosuje się odpowiednio.”, 

b) ust. 15 otrzymuje brzmienie:  

„15. Nowy termin wyborów ustala Burmistrz również w przypadku braku kandydatów na Sołtysa.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie: 

Irena Wysocka - Przybyłek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1450


		2024-02-28T10:12:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




